TASAS DE INTERES EN OPERACIONES DE CREDITO

BANCA PERSONAS

Fréstamos Personales
(meses)

BPN PRESTAMOS PERSONALES
Canal de Venta Sucursales

BPN PRESTAMOS PERSONALES
Canales Electrénicos

Canal de Venta Sucursales
Paquete Clasico

Canales Eléctrénicos

Canal de Venta Sucursales

Paquete Plus
Canales Eléctrénicos
Canal de Venta Sucursales
Paquete Selecto
Canales Eléctrénicos
Canal de Venta Sucursales
Paquete Unico

Canales Eléctrénicos

Canal de Venta Sucursales
Paquete Unico+

Canales Eléctrénicos

Acuerdo en Cuenta Corriente Personas
(Clientes con Paquete de Productos)

Adelanto de Haberes

Descubierto en Cuenta Corriente sin acuerdo
Personas

Préstamo para la adquisicion de Vehiculos (con Paquete
y sin Acreditacién de Haberes)

Préstamo para la adquisicion de Vehiculos (sin
Acreditacién de Haberes)

Préstamo para la adquisicién de Vehiculos
Empleados Publicos Provinciales y Jubilados ISSN
ccon Acreditacién de Haberes

Préstamo para la adquisicién de Vehiculos
Empleados Municipales de Ngn. y Jubilados ANSES
con Acreditacién de Haberes

Préstamo para la adquisicién de Vehiculos
Empleados Privados
con Acreditacién de Haberes

Préstamo para la adquisicion de Electrodomésticos
Empleados Publicos Provinciales y Jubilados ISSN
ccon Acreditacién de Haberes

Préstamo para la adquisicién de Electrodomésticos
Empleados Municipales de Ngn. y Jubilados ANSES
con Acreditacién de Haberes

Préstamo para la adquisicién de Electrodomésticos
Empleados Privados
con Acreditacién de Haberes

Préstamo Personal Gas, Energias Sustentables y Agua

Préstamo para Alquiler de Vivienda

Préstamo para Construccion y/o Mejora de Vivienda
Unica

Clientes con Acreditacién de Haberes y Paquete de
Productos

Préstamo para Construccién y/o Mejora de Vivienda
Unica
Independientes con Paquete de Productos

Préstamo para Construccion y/o Mejora de Vivienda
Unica / Compra de Terreno

Empleados Publicos Provinciales y Jubilados ISSN
con Acreditacion de Haberes

Préstamo para Construccion y/o Mejora de Vivienda
Unica / Compra de Terreno

Empleados Municipales de Ngn. y Jubilados ANSES
con Acreditacion de Haberes

Préstamo para Construccién y/o Mejora de Vivienda
Unica / Compra de Terreno

Empleados Privados

con Acreditacion de Haberes

TNA: Tasa Nominal Anual. TEA: Tasa Efectiva Anual. CFT: Costo Financiero Total, expresado como TEA,

$ 15.000.000

$ 2.500.000

$ 15.000.000

$ 1.250.000

$ 15.000.000

$ 2.000.000

$ 15.000.000

$ 3.000.000

$ 15.000.000

$ 5.000.000

$ 15.000.000

$ 7.000.000

$500.000

$500.000

$250.000

$ 25.000.000

$ 25.000.000

$ 25.000.000

$ 25.000.000

$ 25.000.000

$ 5.000.000

$ 5.000.000

$ 5.000.000

$ 3.000.000

$ 4.500.000

$ 25.000.000

$ 25.000.000

$ 25.000.000

$ 25.000.000

$ 25.000.000

Vigencia desde: mayo-2025

72

60

72

60

72

60

72

60

72

60

72

60

40 dias

72

72

72

72

72

36

36

36

60

36

72

72

72

72

72

ipo de
Tasa

Fija
Fija
Fija
Fija
Fija
Fija
Fija
Fija
Fija
Fija
Fija
Fija
Fija
Fija
Fija
Fija
Fija
Fija
Fija
Fija
Fija
Fija
Fija
Fija
Fija
Fija
Fija
Fija
Fija

Fija

CFT: Caleulo realizado para montos y plazos méximos segun cada linea. E| CFT incluye capital, interés & IVA sobre intereses.

PRESTAMOS HIPOTECARIOS Monto Méximo [ P12z0 M
(meses)

Préstamo Hipotecario en UVAS para la Compra /
Construccién / Mejora de Vivienda Unica

Clientes con Acretitacién de Haberes y Paquete de
Productos

Préstamo Hipotecario en UVAS para la Compra /
Construccién / Mejora de Vivienda Unica
Clientes Independientes con Paquete de Productos

TNA: Tasa Nominal Anual. TEA: Tasa Efectiva Anual. CFT: Costo Financiero Total, expresado como TEA,

$ 75.000.000

$ 150.000.000

$ 75.000.000

$ 150.000.000

240

240

240

240

Fija

Fija

Fija

Fija

95,00% 149,61%
85,00% 127,42%
85,00% 127,42%
76,00% 109,01%
81,00% 119,06%
72,00% 101,27%
76,00% 109,01%
68,00% 93,80%
72,00% 101,27%
64,00% 86,59%
68,00% 93,80%
61,00% 81,34%
90,00% 138,28%
90,00% 138,28%
111,00% 189,29%
76,00% 109,01%
83,00% 123,20%
45,00% 55,56%
47,00% 58,59%
49,00% 61,67%
37,00% 43,98%
40,00% 48,23%
45,00% 55,56%
37,00% 43,98%
45,00% 55,56%
40,00% 48,23%
50,00% 63,23%
37,00% 43,98%
40,00% 48,23%
45,00% 55,56%

3,50%

8,50%

4,50%

9,50%

CFT Préstamos Hipotecarios: Calculo realizado para montos y plazos méximos. El CFT incluye capital & interés. No incluye Seguro de Incendio.

3,56%

8,84%

4,59%

9,93%

& BPN

CFT sin IVA CFT con IVA

149,61%
127,42%
127,42%
109,01%
119,06%
101,27%
109,01%
93,80%
101,27%
86,59%
93,80%
81,34%
138,28%
138,28%
189,29%
109,01%
123,20%
55,56%
58,59%
61,67%
43,98%
48,23%
55,56%
43,98%
55,56%
48,23%
63,23%
43,98%
48,23%
55,56%

3,96%
8,84%
4,59%
9,93%

199,93%
168,41%
168,41%
142,66%
156,67 %
131,97%
142,66%
121,70%
131,97%
111,86%
121,70%
104,74%
183,77%
183,77%
257,51%
142,69%
162,50%
70,38%
74,37%
78,44%
55,22%
60,74%
70,35%
55,28%
70,35%

55,25%
60,77%
70,38%

ASAS CFT sin IVA CFT con IVA
Tasa



