

BANCA PERSONAS		Vigencia desde: mayo-2025						BPN
Préstamos Personales		Monto Máximo	Plazo Máx. (meses)	Tipo de Tasa	TA*	SAS TEA	CFT sin IVA	CFT con IVA
BPN PRESTAMOS PERSONALES Canal de Venta Sucursales		\$ 15.000.000	72	Fija	95,00%	149,61%	149,61%	199,93%
BPN PRESTAMOS PERSONALES Canales Electrónicos		\$ 2.500.000	60	Fija	85,00%	127,42%	127,42%	168,41%
Paquete Clásico	Canal de Venta Sucursales	\$ 15.000.000	72	Fija	85,00%	127,42%	127,42%	168,41%
	Canales Eléctrónicos	\$ 1.250.000	60	Fija	76,00%	109,01%	109,01%	142,66%
Paquete Plus	Canal de Venta Sucursales	\$ 15.000.000	72	Fija	81,00%	119,06%	119,06%	156,67%
	Canales Eléctrónicos	\$ 2.000.000	60	Fija	72,00%	101,27%	101,27%	131,97%
Paquete Selecto	Canal de Venta Sucursales	\$ 15.000.000	72	Fija	76,00%	109,01%	109,01%	142,66%
	Canales Eléctrónicos	\$ 3.000.000	60	Fija	68,00%	93,80%	93,80%	121,70%
Paquete Único	Canal de Venta Sucursales	\$ 15.000.000	72	Fija	72,00%	101,27%	101,27%	131,97%
	Canales Eléctrónicos	\$ 5.000.000	60	Fija	64,00%	86,59%	86,59%	111,86%
Paguata Única	Canal de Venta Sucursales	\$ 15.000.000	72	Fija	68,00%	93,80%	93,80%	121,70%
Paquete Único+	Canales Eléctrónicos	\$ 7.000.000	60	Fija	61,00%	81,34%	81,34%	104,74%
Acuerdo en Cuenta Corriente Personas (Clientes con Paquete de Productos)		\$ 500.000	1	Fija	90,00%	138,28%	138,28%	183,77%
Adelanto de Haberes		\$ 500.000	40 días	Fija	90,00%	138,28%	138,28%	183,77%
Descubierto en Cuenta Corriente sin acuerdo Personas		\$ 250.000	1	Fija	111,00%	189,29%	189,29%	257,51%
Préstamo para la adquisición de Vehículos (con Paquete y sin Acreditación de Haberes)		\$ 25.000.000	72	Fija	76,00%	109,01%	109,01%	142,69%
Préstamo para la adquisición de Vehículos (sin Acreditación de Haberes)		\$ 25.000.000	72	Fija	83,00%	123,20%	123,20%	162,50%
Préstamo para la adquisición de Vehículos Empleados Públicos Provinciales y Jubilados ISSN con Acreditación de Haberes		\$ 25.000.000	72	Fija	45,00%	55,56%	55,56%	70,38%
Préstamo para la adquisición de Vehículos Empleados Municipales de Nqn. y Jubilados ANSES con Acreditación de Haberes		\$ 25.000.000	72	Fija	47,00%	58,59%	58,59%	74,37%
Préstamo para la adquisición de Vehículos Empleados Privados con Acreditación de Haberes		\$ 25.000.000	72	Fija	49,00%	61,67%	61,67%	78,44%
Préstamo para la adquisición de Electrodomésticos Empleados Públicos Provinciales y Jubilados ISSN con Acreditación de Haberes		\$ 5.000.000	36	Fija	37,00%	43,98%	43,98%	55,22%
Préstamo para la adquisición de Electrodomésticos Empleados Municipales de Nqn. y Jubilados ANSES con Acreditación de Haberes		\$ 5.000.000	36	Fija	40,00%	48,23%	48,23%	60,74%
Préstamo para la adquisición de Electrodomésticos Empleados Privados con Acreditación de Haberes		\$ 5.000.000	36	Fija	45,00%	55,56%	55,56%	70,35%
Préstamo Personal Gas, Energías Sustentables y Agua		\$ 3.000.000	60	Fija	37,00%	43,98%	43,98%	55,28%
Préstamo para Alquiler de Vivienda		\$ 4.500.000	36	Fija	45,00%	55,56%	55,56%	70,35%
Préstamo para Construcción y/o Mejora de Vivienda Única Cilentes con Acreditación de Haberes y Paquete de Productos		\$ 25.000.000	72	Fija	40,00%	48,23%	48,23%	-
Préstamo para Construcción y/o Mejora de Vivienda Única Independientes con Paquete de Productos		\$ 25.000.000	72	Fija	50,00%	63,23%	63,23%	_
Préstamo para Construcción y/o Mejora de Vivienda Única / Compra de Terreno Empleados Públicos Provinciales y Jubilados ISSN con Acreditación de Haberes		\$ 25.000.000	72	Fija	37,00%	43,98%	43,98%	55,25%
Préstamo para Construcción y/o Mejora de Vivienda Única / Compra de Terreno Empleados Municipales de Nqn. y Jubilados ANSES con Acreditación de Haberes		\$ 25.000.000	72	Fija	40,00%	48,23%	48,23%	60,77%
Préstamo para Construcción y/o Mejora de Vivienda Única / Compra de Terreno Empleados Privados con Acreditación de Haberes TNA Tasa Nemial Anual. TEA Tasa Efectiva Anual. CFT: Costo Financiero To		\$ 25.000.000	72	Fija	45,00%	55,56%	55,56%	70,38%
TNA: Tasa Nominal Anual. TEA: CFT: Cálculo realizado para mor	FT incluve capital interés	e IVA sobre intere	*cec					

TNA: Tasa Nominal Anual. TEA: Tasa Efectiva Anual. CFT: Costo Financiero Total, expresado como TEA. CFT: Cálculo realizado para montos y plazos máximos según cada línea. El CFT incluye capital, interés e IVA sobre intereses.

PRÉSTAMOS HIPOTECARIOS	Monto Máximo	Plazo Máx. (meses)		TASAS		CFT sin IVA	CFT con IVA
TRESTANCO III OTEGARIOS			Tasa	TNA	TEA	51 T 5111 T 72	Si i con i v
Préstamo Hipotecario en UVAS para la Compra / Construcción / Mejora de Vivienda Única	\$ 75.000.000	240	Fija	3,50%	3,56%	3,56%	-
Clientes con Acretitación de Haberes y Paquete de Productos	\$ 150.000.000	240	Fija	8,50%	8,84%	8,84%	-
Préstamo Hipotecario en UVAS para la Compra / Construcción / Mejora de Vivienda Única	\$ 75.000.000	240	Fija	4,50%	4,59%	4,59%	_
Construccion / Mejora de Vivienda Unica Clientes Independientes con Paquete de Productos	\$ 150.000.000	240	Fija	9,50%	9,93%	9,93%	_

TNA: Tasa Nominal Anual. TEA: Tasa Efective Anual. CFT: Costo Financiero Total, expresado como TEA.
CFT Préstamos Hipotecarios: Cálculo realizado para montos y plazos máximos. El CFT incluye capital e interés. No incluye Seguro de Incendio.